
CZ JC213

HODINY JSOU NASTAVENY  a odměřují.
POZNÁMKA:  Pokud během nastavování stisknete tlačítko Stop, spotřebič ukončí   nastavení a přejde do 
pohotovostního režimu. Nedokončíte-li nastavení aktuálního času během časového intervalu pro nasta-
vení hodin (1 minuta), spotřebič přejde do pohotovostního režimu.

ČAS JE MOŽNÉ KDYKOLI nastavit stisknutím a podržením tlačítka Stop po dobu 3 sekund, když se spotřebič 
nachází v pohotovostním režimu.
q OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte hodiny.

w STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START.  (Začnou blikat dvě číslice po pravé ruce (minuty)). 

e OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte minuty.

r ZNOVU STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

1/4

JET START (JET START)

TATO FUNKCE SE POUŽÍVÁ  k rychlému ohřevu potravin 
s vysokým obsahem vody, jako řídkých polévek, 
kávy nebo čaje.

q STISKNĚTE JET START TLAČÍTKO. 

STISKNUTÍM TOHOTO TLAČÍTKA SE TROUBA AUTOMATICKY 
ZAPNE  na maximální výkon s dobou 
tepelné úpravy nastavenou na 30 
vteřin.
Každým dalším stisknutím se doba tepelné úpravy 
prodlouží o 30 vteřin. Po spuštění této funkce 
můžete rovněž změnit čas otáčením ovladače 
pro prodloužení nebo zkrácení času.

TLAČÍTKO TEPELNÉ ÚPRAVY/
OHŘEVU  
Slouží k nastavení úrovně 
výkonu mikrovln.

TLAČÍTKO STOP   Stisknutím a 
podržením po dobu 3 sekund 
slouží ke změně hodin, dále 
k přerušení tepelné úpravy a 
k vypnutí mikrovlnné trouby 
nebo k resetování funkcí 
trouby. 

TLAČÍTKO JET MENU  
Slouží k výběru funkce Jet 
Menu a k výběru kategorie 
potravin.

OTOČNÝ KNOFLÍKSlouží k 
úpravám parametrů na dis-
pleji.

TLAČÍTKO JET DEFROST 
Slouží k výběru funkce Jet 
Defrost a k výběru typu roz-
mrazované potraviny.

TLAČÍTKO GRIL 
Slouží k výběru funkce Gril.

TLAČÍTKO JET START   
Slouží k zahájení tepelné 
úpravy nebo k aktivaci funkce 
Jet Start.

PANEL DISPLEJE  
Zobrazuje čas ve 24hodino-
vém formátu a symboly indi-
kátorů.

TLAČÍTKO ZAPÉKANÝ POKRM 
Slouží k používání funkce 
zapékání.

TLAČÍTKO JET BEVERAGE 
Slouží k výběru funkce Jet 
Beverage a k výběru množství 
šálků k ohřevu.

TLAČÍTKO PÁRY   
Slouží k výběru funkce páry a  
k výběru kategorie potravin.

TLAČÍTKO VAŘENÍ 
Slouží k výběru funkce vaření 
a  k výběru kategorie potravin.

VYPÍNAČ OTOČNÉHO TALÍŘE 
Slouží k vypnutí otočného 
talíře. Tuto funkci lze používat 
pouze s funkcemi vaření s mik-
rovlnami a zapékání. S ostat-
ními funkcemi toto tlačítko 
nefunguje.

CLOCK (HODINY)

STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ

OVLÁDACÍ PANEL

PAUSE OR STOP COOKING 
(POZASTAVENÍ NEBO UKONČENÍ 

TEPELNÉ ÚPRAVY)

POZASTAVENÍ TEPELNÉ ÚPRAVY:
POKUD CHCETE JÍDLO ZKONTROLOVAT,  zamíchat nebo 
obrátit, otevřete dveře. Tepelná úprava se poza-
staví. Nastavení bude zachováno po dobu 10 
minut.
POKRAČOVÁNÍ TEPELNÉ ÚPRAVY:
ZAVŘETE DVEŘE  a stiskněte JEDNOU tlačítko 
Jet Start. Pokud chcete tepelnou úpravu 
ukončit, můžete. 
NECHCETE-LI POKRAČOVAT V TEPELNÉ ÚPRAVĚ:
VYJMĚTE OBSAH,  zavřete dveře a stiskněte 
tlačítko STOP.
POZNÁMKA: Po ukončení tepelné přípravy zůstáva-
jí ventilátor, otočný talíř a vnitřní světlo aktivní, 
dokud nestisknete tlačítko STOP.
PO DOKONČENÍ TEPELNÉ ÚPRAVY BUDE  po dobu 10 minut 
znít jednou za minutu zvukový signál. Chcete-li 
signál zrušit, stiskněte tlačítko STOP nebo otevře-
te dveře.

CHILD LOCK (DĚTSKÁ POJISTKA)

TATO FUNKCE ZABRAŇUJE, ABY MIKROVLNNOU 
TROUBU AKTIVOVALY DĚTI. Tato funkce zablo-
kuje panel; zámek lze zrušit otevřením a 
zavřením dveří.

BEZPEČNOSTNÍ POJISTKU UVOLNÍTE OTEVŘENÍM A ZAVŘENÍM 
DVEŘÍ , např. při vložení jídla do trouby. V opačném 
případě se na displeji zobrazí „DOOR“ (dveře).

PŘI PRVNÍM PŘIPOJENÍ SPOTŘEBIČE K ELEKTRICKÉ ZÁSUVCE  nebo po výpadku napájení přejde spotřebič automa-
ticky do režimu nastavení hodin. 



CZ

KATEGORIE POTRAVIN MNOŽSTVÍ TIPY

 1 MASO 100 G – 2 KG Mleté maso, kotlety, steaky nebo pečeně.

2 DRŮBEŽ 100 G – 2,5 KG Celé kuře, kousky nebo fi lety.

3 RYBY 100 G – 1,5 KG Celé, steaky nebo fi lety.

4 ZELENINA 100 G – 1,5 KG Míchaná zelenina, hrášek, brokolice, apod.

5 CHLÉB 100 G – 1 KG Bochník, housky nebo žemle.
U JÍDEL, KTERÁ NEJSOU UVEDENA V TÉTO TABULCE,   a v případě, že je hmotnost menší nebo větší než doporučená 
hmotnost, postupujte podle pokynů v části „Tepelná úprava a ohřívání mikrovlnami“ a pro rozmrazování 
zvolte výkon 160 W.

JC213

2/4

SÍŤOVÉ NAPĚTÍ 230 V/50 HZ

JMENOVITÝ PŘÍKON 2100 W

POJISTKA 10 A (VB 13 A)

VÝSTUPNÍ VÝKON MIKROVLN 950 W

GRIL 1000 W

VNĚJŠÍ ROZMĚRY (V X Š X H) 333 X 548 X 461

VNITŘNÍ ROZMĚRY (V X Š X H) 225 X 353 X 340

FUNKCE RYCHLÝ OHŘEV NÁPOJŮ ZAJIŠŤUJE snadné a rychlé ohřátí 1-4 šálků nápoje.

q STISKNĚTE OPAKOVANĚ TLAČÍTKO JET BEVERAGE k výběru počtu šálků, které chcete ohřát.

w STISKNĚTE TLAČÍTKO START.

1 ŠÁLEK OBSAHUJE 150 ml nápoje.

TIPY PRO MRAŽENÉ POTRAVINY:  
MÁ-LI JÍDLO VYŠŠÍ  teplotu, než je teplota hlubokozmrazených potravin (-18 °C) , zvolte nižší hmotnost 
pokrmu.
MÁ-LI JÍDLO NIŽŠÍ  teplotu, než je teplota hlubokozmrazených potravin (-18 °C) , zvolte vyšší hmotnost 
pokrmu.

TATO FUNKCE SLOUŽÍ K  rozmrazování masa, drůbeže, ryb, zeleniny a chleba. Funkci Jet Defrost lze použít 
pouze, pokud se čistá hmotnost pohybuje mezi 100 g – 2,5 kg.

q OPAKOVANÝM STISKNUTÍM TLAČÍTKA JET DEFROST  vyberte kategorii potravin. (viz tabulka)
w OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte hmotnost potraviny.
e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

JET DEFROST (JET DEFROST)

JÍDLO VŽDY POKLÁDEJTE  na skleněný otočný talíř.

UPROSTŘED ROZMRAZOVÁNÍ  se trouba zastaví a vyzve vás k obrácení jídla.
q  Otevřete dveře.
w  Obraťte pokrm.
e  Zavřete dveře a znovu troubu zapněte stisknutím tlačítka Jet Start.
POZNÁMKA:  Jestliže jste jídlo neobrátili, trouba se automaticky po 2 minutách znovu zapne. Doba 
rozmrazování bude v tomto případě delší.

JET BEVERAGE (RYCHLÝ OHŘEV NÁPOJŮ)

STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ 
COOK & REHEAT WITH MICROWAVES 

(TEPELNÁ ÚPRAVA A OHŘÍVÁNÍ MIKROVLNAMI)

TATO FUNKCE SLOUŽÍ  k běžné tepelné úpravě a ohřívání zeleniny, ryb, brambor a masa.

PO ZAHÁJENÍ TEPELNÉ ÚPRAVY:  
Čas lze snadno prodlužovat ve 30sekundových krocích stisknutím tlačítka Jet Start. 
Každým stiskem se doba prodlouží o 30 sekund. Nastavený čas lze otáčením voliče prodlužovat nebo 
zkracovat i po spuštění funkce.

q OPAKOVANÝM STISKNUTÍM TLAČÍTKA TEPELNÉ ÚPRAVY/OHŘEVU  nastavte výkon.

w OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte dobu tepelné přípravy.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

POUZE MIKROVLNY

VÝKON DOPORUČENÉ POUŽITÍ:

JET
 (950 W)

OHŘÍVÁNÍ nápojů, ,  vody, řídkých polévek, kávy, čaje nebo jiných potravin s vysokým obsahem 
vody. Obsahuje-li jídlo vejce nebo smetanu, zvolte nižší výkon.

750 W TEPELNÁ úprava  ryb, masa, zeleniny, apod.

650 W TEPELNÁ úprava pokrmů, které nelze míchat.

500 W
ŠETRNĚJŠÍ tepelná úprava  např. omáček s vysokým obsahem bílkovin, sýrových a vaječných 
pokrmů a k dokončování zapékaných jídel.

350 W DUŠENÍ masa se zeleninou,  rozpouštění másla.

160 W ROZMRAZOVÁNÍ.

90 W MĚKČENÍ  másla, sýrů a zmrzliny.

TECHNICKÉ ÚDAJE



JC213

JET MENU (JET MENU)

CZ STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ 

TATO FUNKCE SLOUŽÍ K  rychlému dosažení příjemné hnědé kůrky na pokrmu.

PŘI GRILOVÁNÍ  nepoužívejte plastové náčiní. 
Roztavilo by se. Nádobí ze dřeva nebo papíru 
také není vhodné.

PŘED POUŽITÍM NÁDOBÍ  ke grilování si ověřte, 
zda je žáruvzdorné a vhodné do mikrovlnné 
trouby.

BĚHEM TEPELNÉ PŘÍPRAVY, lze  upravit délku přípravy 
otáčením otočného knoflíku.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO GRIL. 

w OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte dobu 
tepelné přípravy.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

GRILL (GRIL)

GRILL COMBI (KOMBINOVANÝ GRIL)
TATO FUNKCE JE URČENA K  přípravě zapékaných jídel, lasagní, drůbeže a pečených brambor.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO GRIL .

w STISKNUTÍM TLAČÍTKA TEPELNÉ ÚPRAVY/OHŘEVU  nastavte výkon. 

e OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte dobu tepelné přípravy.

r STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START.  
 BĚHEM PROVOZU  lze stisknutím tlačítka Gril zapnout/vypnout topné těleso grilu. 
Maximální mikrovlnný výkon je omezen továrním nastavením.
MIKROVLNY LZE  vypnout snížením úrovně výkonu mikrovln na 0 W. Po dosažení výkonu 0 W se trouba 
přepne pouze do režimu grilu.

PŘED POUŽITÍM NÁDOBÍ  ke grilování si ověřte, 
zda je žáruvzdorné a vhodné do mikrovlnné 
trouby.

PŘI GRILOVÁNÍ  nepoužívejte plastové náčiní. 
Roztavilo by se. Nádobí ze dřeva nebo papíru 
také není vhodné.

3/4

q STISKNĚTE TLAČÍTKO JET MENU  opakovaně ke zv-
olení druhu potravin. (viz. tabulka)

w OTOČNÝM OVLADAČEM nastavte hmotnost 
potravin.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 
NĚKTERÉ DRUHY JÍDLA VYŽADUJÍ  přidání přísady či 
míchání během úpravy (podle modelu). V těchto 
případech se trouba vypne a požádá vás o 
potřebnou akci. 

 � Otevřete dvířka. � Přidejte nebo zamíchejte pokrm. � Zavřete dvířka a znovu troubu 
zapněte stiskem tlačítka Start. 

POZNÁMKA: Pokud dvířka ve stavu "přidejte jídlo"  
nejsou otevřeny v tomto čase (během 2 minut), 
trouba se vypne a uvede do pohotovostního 
režimu. Ve stavu "otočte jídlo"/"promíchejte 
jídlo" trouba bude pokračovat v úpravě jídla i 
pokud dvířka během 2 minut nebudou otevřena.

TUTO FUNKCI POUŽIJTE K  úpravě různých typů mražených jídel. 
TROUBA   automaticky zvolí vhodnou metodu, čas a výkon úpravy.

DRUH 
POTRAVIN POTRAVINA DOPORUČENÉ 

MNOŽSTVÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ BĚHEM VAŘENÍ

 1 RÝŽE RŮZNÁ 300G - 650G VHODNÉ NÁDOBÍ MÍCHANÉ JÍDLO

2 TĚSTOVINY RŮZNÉ 250G - 550G VHODNÉ NÁDOBÍ MÍCHANÉ JÍDLO

3 POLÉVKA 250G - 1 000G VHODNÉ NÁDOBÍ MÍCHANÉ JÍDLO

4 MĚLKÝ TALÍŘ / ZMRAZENÉ MASO 200G - 500G VHODNÝ TALÍŘ

5 MÍCHANÁ ZELENINA 150G - 600G VHODNÉ NÁDOBÍ MÍCHANÉ JÍDLO

PRO JÍDLO NEUVEDENÉ V TÉTO TABULCE   či pokud je jeho hmotnost nižší nebo vyšší než doporučená váha, 
následujte postup ,,Vaření a ohřívání s mikrovlnnými troubami" a zvolte 160 W při rozmrazování.

POUŽIJTE TUTO FUNKCI PRO  přípravu lasagní, zapékání ryb a zeleniny.

PŘI GRILOVÁNÍ  nepoužívejte plastové náčiní. 
Roztavilo by se. Nádobí ze dřeva nebo papíru 
také není vhodné.

UJISTĚTE SE, ŽE POUŽÍVANÉ NÁSTROJE  jsou odolné 
vysoké teplotě za užití této funkce. Umístěte 
nástroj na skleněný talíř.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO GRATINOVÁNÍ. 

w OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU  nastavte dobu 
tepelné přípravy.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 
PŘI POUŽITÍ FUNKCE GRATINOVÁNÍ NENÍ MOŽNÉ MĚNIT NEBO 
ZAPÍNAT A VYPÍNAT   stupeň výkonu nebo gril. 
V PRŮBĚHU VAŘENÍ LZE upravit  dobu vaření otočným 
ovladačem.

GRATIN (GRATINOVÁNÍ)



A: Nalijte vodu
po značku vody pro páru na míse.

CZ JC213STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ 

STEAM (PÁRA)

KATEGORIE 
POTRAVIN POTRAVINA MNOŽSTVÍ DOPORUČENÍ

  1
BRAMBORY / KOŘENOVÁ 
ZELENINA  150 G – 500 G

POUŽÍVEJTE PODOBNÉ VELIKOSTI.  
Nakrájejte zeleninu na podobné kousky.
Po dokončení přípravy nechte 1 - 2 minuty 
odstát.2 MĚKKÁ ZELENINA 150 G – 500 G

3 MRAŽENÁ ZELENINA  150 G – 500 G PO DOKONČENÍ TEPELNÉ PŘÍPRAVY nechte odstát  1 - 
2 minuty.

4 RYBÍ FILÉ 150 G – 500 G
ROZMÍSTĚTE FILÉ ROVNOMĚRNĚ   na mřížku pařáku. 
Tenké části proložte. Po dokončení přípravy 
nechte 1 - 2 minuty odstát.

TATO FUNKCE SLOUŽÍ PRO PŘÍPRAVU  zeleniny a ryb.
S TOUTO FUNKCÍ VŽDY POUŽÍVEJTE DODÁVANÉ příslušenství pro vaření a pařák.

4/4

Steam Water Level 

B: Vložte mřížku
a umístěte 
potravinu.

C:  Zakryjte pokličkou a 
vložte do trouby.

D:  Nastavte funkci na ovládacím panelu

q STISKNUTÍM TLAČÍTKA PÁRA vyberte funkci.

w OPAKOVANÝM STISKNUTÍM TLAČÍTKA Pára vyberte kategorii potravin (1= brambory, 2= měkká zelenina...).

e OTÁČENÍM OTOČNÉHO KNOFLÍKU nastavte hmotnost potraviny. 

r STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

PARNÍ A VARNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ JE  určeno  pouze pro použití s mikrovlnami!

POUŽITÍ VARNÉHO A PARNÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ s jinou funkcí by způsobilo jeho poškození. 
PŘED ZAPNUTÍM  TROUBY se vždy ujistěte, že se otočný talíř může volně otáčet.
VARNÉ A PARNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ  vždy položte na skleněný otočný talíř. 

BOIL (VAŘENÍ)
TATO FUNKCE SLOUŽÍ K  vaření rýže a těstovin.  
PRO TUTO FUNKCI VŽDY POUŽÍVEJTE příslušenství pro vaření a pařák (pouze mísa) 
podle následujících pokynů; značky na příslušenství vám pomohou odměřit 
správné množství vody. 

E)  Nastavte funkci na ovládacím panelu

q STISKNUTÍM TLAČÍTKA VAŘENÍ vyberte funkci.

w OPAKOVANÝM STISKNUTÍM TLAČÍTKA Vaření vyberte kategorii potravin (1= rýže, 2= těstoviny).

e OTÁČENÍM KNOFLÍKU VYBERTE POČET PORCÍ (L1 = 1 PORCE, L2=2 PORCE…).

r STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 

KATEGORIE 
POTRAVIN POTRAVINA PORCE MNOŽSTVÍ ZNAČKA

 1 RÝŽE
(RICE)

100 G q

200 G w

300 G e

400 G r

2 TĚSTOVINY
(PASTA)

70 G q

140 G w

210 G e

VŽDY POUŽÍVEJTE KRÁTKÉ TĚSTOVINY (a v rozsahu 10 - 12 minut vaření).

POSTUPUJTE PODLE NÁSLEDUJÍCÍCH POKYNŮ (příklad pro těstoviny):

A) Zvažte 
těstoviny

B) Vložte těstoviny do 
mísy; Přidejte sůl C) Nalijte vody po značku D) Zakryjte pokličkou a 

vložte do trouby

VŽDY DODRŽUJTE množství porcí 
uvedené v tabulce výše.

POUŽÍVEJTE VODU pokojové teploty.

Poklička

Poklička
Mísa

Mísa

(Mřížka) Mřížka

Úroveň páry

PŘÍSLUŠENSTVÍ PAŘÁKU

 W 1 0 6 0 4 3 3 1


